Magnolias 4, Ciudadela LosSamanes, Manzana 122, Villa 1O, de esta ciudad,
se reúne la Junta General Ordinaria de Accionistas de la compañía
HONORASA S.A., contando con la asistencia de los siguientes accionistas: la
compañía Fruit Shippers Limited, quien concurre con setenta y cinco mil
novecientas noventa y cinco (75.995)acciones de su propiedad, con derecho
a setenta y cinco mil novecientos noventa y cinco (75.995) votos,
debidamente representada por el señor Doctor Fernando Alarcón Sáenz,
según poder presentado; y, la compañía Lanfranco Holding S.A., quien
concurre con setecientas cincuenta mil cinco (750.005) acciones de su
propiedad, con derecho a ciento ochenta y siete mil quinientos cinco
(187.505) votos, debidamente representadas por la señorita Viviana Armijo
Villamar según poder presentado. También se encuentra presente la señorita
Dennisse Coba Ayora, quien ha sido invitada a la sesión. Todas las acciones
son ordinarias, nominativas y de un valor nominal de cuarenta centavos de

[...]

Presidente dispone que la Secretaria constate el quórum reglamentario y dé
cumplimiento a las demás formalidades legales. La Secretaria procede a
elaborar la lista de losaccionistas concurrentes y manifiesta que se encuentran
representadas en esta sesión de Junta General doscientas sesenta y tres mil
quinientas (263.500) acciones que equivalen al noventa y uno punto sesenta
y cinco por ciento (91.65%)del capital suscrito y pagado de la compañía, por
lo que existe el quórum de instalación reglamentario. El Presidente declara
instalada la sesión y dispone que por Secretaría se dé lectura a la